

تو را پرستشی می کنیم و از تو یاری می جویم

فرزندان عزیز وطن!

با چشمان باز و بیدار مراقب سرنوشت خانه ی کهن سن خود باشید تا مبادا تاریخ
فرا از سنبل امروز به زشتی یاد کند.

دکتر محمد مصدق

۳۶۱/۷۷۹

۱۳۸۱/۹/۱۲

دانشجویان . پاسدار حاکمیت ملی ایران

م میهنان! دانشجویان ملت گزای ایران در جریان نهضت ملی شدن صنعت نفت، به پیشوایی دکتر محمد مصدق،
استند چونان بازویی نیرومند نگهبان آن نهضت ضد استعماری و ضد استبدادی باشند. جنبش دانشجویی به عنوان
روی صمیمی، پیشرو فداکار و آرمانخواه نهضت ملی ایران تأثیری شگرف در تقاوم مبارزه های ملی مردم ایران داشت و
پایه های اساسی رشد و بالندگی جامعه ایرانی به شمار می رفت.

ر سالهای اختناق، بنیاری از دانشجویان در راه زنده نگه داشتن آموزه های پیشوای ملت ایران از هیچ کوششی دریغ
نزدیدند و چون خورشیدی فروزان در آسمان میهن به روشنگری پرداختند و در این راه با تحمل درد و رنج و زندان و
کلیجه و شهادت به همگان ثابت کردند که روشنفکر ایرانی به مسایل ملت خود آگاه است و راه درست را درختمت
می بیند و آگاهانه به مردم ستمدیده ایران می داند. پس از کودتای رسوای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که منجر به سقوط دولت ملی
دکتر محمد مصدق و روی کار آمدن دوباره رژیم استبدادی وابسته به بیگانه شد، مردم هوشمند ایران هم چنان که بارها
بطی تاریخ نشان داده اند، با انتخاب راه درست و ادامه پیکار با هر آنچه ضد ایرانی است، به جهانیان گفتند که این ملت،
مان مست کهن سال ولی آگاه و زنده و بالنده و پرنویان و پرچوش و خروش است.

ریخت رضوی، بزرگ نیا و قندچی، سه تن از دانشجویان دانشگاه تهران که در روز شانزدهم آذر ۱۳۳۲ به دست عوامل
ودتای ساخته و پرداخته بیگانگان به شهادت رسیدند، از فرزندان راستین این ملت بزرگ به شمار می روند که هیچ گاه
ر برابر بیادگری سرخم نکرده است. همان خورشید زندگی ساز نهضت ملی ایران بود که به جان عاشق دانشجویان ایرانی
بیفتگی بخشید. پروانه های از جان گذشته ای چون شهید پروانه فروهر که به پروانه جنبش دانشجویی نام آور گردید، را
کش ایران، ملت ایران، جوانگی ایران و حیات ملی ایران نمود.

ر جریان انقلاب، این دانشجویان بودند که همراه دیگر گروههای اجتماعی، برای رسیدن به نظام مردم سالار از هیچ
وششی دریغ نوزیدند و در این راه از جان خود نیز مایه نهادند.

دریغ و درد، پس از آن، اهداف آن خیزش همگانی در حصار تنگ نظری ها و انحصار طلبی ها درآمد و حاکمان به زعم
بود با بگر و بسند و استواری کردن آزادی خواهان و استقلال طلبان، در پی ایجاد جامعه ای یک صدا برآمدند و در این راه
ه هر ترغندی دست یازیدند. در دانشگاه ها با برقراری فضای خفقان، بر آن شدند که صدای حق طلبی دانشجویان بیدار دل
ا در گلو خفه کنند تا این روشنگران جامعه ی ایرانی نتوانند به رسالت تاریخی و ملی خود جامه ی عمل بپوشانند، اما
شعل فرهنگ ایرانی فرو نخفت و دانشجویان و روشنفکران ایرانی هم چنان به تلاش خود برای زنده نگه داشتن
ندف های جنبش دانشجویی ادامه دادند و اکنون نیز با درک درست از اوضاع میهن خود با گام هایی استوار در راه حفظ
نفاع ملی و برقراری نظام مردم سالار گام برمی دارند.

کوب دانشجویان در شانزدهم آذر ۱۳۳۲ و هجدهم تیر ۱۳۷۸، نه تنها شعله‌ی صحنی جنبش دانشجویی به ملت بزرگ
ن را خاموش نکرد، بلکه حمایت‌های گسترده‌ی مردمی از روشنفکران را به دنبال داشت و این پشتیبانی هرگز قطع
و اهد شد.

شجویان در کنار دیگر گروه‌های مردم ایران به هنگام دفاع از امام میهن در برابر دشمن استعمار ساخته‌ی عراق با
نوم به جبهه‌ها و بیرون راندن دست نشاندهگان امپریالیسم از خاک میهن مقدس، نشان دادند که عشق به استقلال
چ‌گاه کمتر از علاقه به آزادی نیست.

زبان آگاهان

شجویان از درون مردم برخاسته‌اند و با مسایل، دیدگاه‌ها، آرزوها و آرمان‌های مردم آشنایی دارند و نماینده‌ی افکار
مومی جامعه به شمار می‌روند. تاریک اندیشان همواره با جنبش دانشجویی ایران دشمنی آشتی ناپذیر داشته‌اند؛ غافل
این که جنبش دانشجویی، جنبشی مردمی است و پای دراعماقی جامعه‌ی ایرانی دارد. جنبش دانشجویی ایران حرکتی
به استبدادی و ضد امپریالیستی است و چون در جهت منافع و مصالح ملی یا درک هویت ملی راه می‌پیماید بنابراین
نبشی اصیل، مردمی و راستین است.

زب ملت ایران، بر این باور است، کردارهای زشت کاربدستان کار را به جایی رسانده است که کشور ما از هر جهت مورد
جوم قرار گرفته است. ناتوانی و نادانی در بکارگیری یک سیاست خارجی درست، بار همدانشین دست جهولگران در ثروت
روت ملی، دربند کردن روشنفکران و آزادی خواهان، همه نشان میدهد که برای حفظ میهن هم چنان باید با هوشیاری،
رک حساسیت زمان و به دور از خشونت و عمل به آرمانهای والایی ملت ایران یا تمام توان یکوشیم و به مبارزات خود تا
ستقرار حکومت مردم سالار ادامه دهیم.

برفراز باد همبستگی دانشجویان سراسر کشور

بپروز باد خواسته‌های برحق دانشجویان

درود بر رهگشایان مردم سالاری، شهیدان داریوش و پروانه فروهر

درود بر زندانیان سیاسی به ویژه دانشجویان در بند

دبیرخانه حزب ملت ایران

تهران؛ ۱۶ آذر ۱۳۸۱ خورشیدی

دفتر اروپایی حزب ملت ایران

پاینده ایران

Le Parti Nation d'Iran, Bureau Européen